ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯNG ĐẠO

Số:    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đạo, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường phục vụ Đại hội

Đảng bộ phường Hưng Đạo lần thứ Nhất, nhiệm kỳ 2025-2030.

    Kính gửi:

        - Các doanh nghiệp kinh doanh vận tải hành khách,

       hàng hóa bằng phương tiện ô tô trên địa bàn phường;

        - Các hộ kinh doanh, buôn bán trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/ĐU ngày 11/7/2025 của Đảng ủy phường

Hưng Đạo về việc tổ chức Đại hội Đảng bộ, chi bộ cơ sở tiến tới Đại hội Đảng bộ

phường lần thứ Nhất, nhiệm kỳ 2025- 2030.

Theo đó, Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ Nhất, nhiệm kỳ

2025-2030 tổ chức trong 02 ngày, ngày 13-14/8/2025.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các doanh nghiệp kinh doanh vận tải hành

khách, hàng hóa bằng phương tiện ô tô; các hộ kinh doanh, buôn bán trên địa bàn

phường một số nội dung sau:

1. Đối với các doanh nghiệp kinh doanh vận tải hành khách, hàng hóa bằng

phương tiện ô tô trên địa bàn phường: Chấp hành nghiêm Luật trật tự, an toàn giao

thông đường bộ. Đặc biệt nghiêm cấm các chủ phương tiện ô tô không dừng, đỗ

trái quy định của pháp luật; chở hàng hóa, vật liệu xây dựng làm vương vãi ảnh

hưởng đến an toàn giao thông, vệ sinh môi trường; nghiêm cấm hành vi dừng, đón

trả khách đúng nơi quy định.

2. Đối với các hộ kinh doanh, buôn bán trên địa bàn phường: Không bày bán,

kinh doanh lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hẻ gây ảnh hưởng đến an toàn giao

thông; rác thải kinh doanh phải được thu gom, tập kết đúng nơi quy định.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan

nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT TT UBND phường (NĐA);

- Cổng thông tin (để đưa tin);

- Lưu VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức An

		2025-08-05T15:26:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức An <nguyenducan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T16:13:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T16:13:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T16:13:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!